nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con la
Agencia de Cooperación Internacional del Japón (JICA), el Convenio de Préstamo No.
NC-P2 por un monto que no exceda a Un Mil Cuatrocientos Noventa y Seis Millones
de Yenes Japoneses (Y1,496,000.000.00), aproximadamente Diecisiete Millones
Ciento Noventa y Ocho Mil Dólares de Norteamérica (US$17,198,000.00), según
Anexo 2 del Convenio, para financiar la construcción de nuevas centrales
hidroeléctricas, plan de ahorro en alumbrado público, sustitución de lámparas
incandescentes sector residencial y sustitución de lámparas fluorescente sector
gubernamental, en el marco del Programa Nacional para Electrificación Sostenible y